Протокол

заседания экспертного совета по оценке качества образования экспертного совета по оценке качества образования городского округа «Поселок Агинское»
         12 июля 2021 г                                                                           № 1
Председатель: Скороход Лариса Юрьевна, председатель экспертного совета
Присутствовали члены совета:
Нимацыренова Елена Баировна, заместитель экспертного совета

Дашинимаева Цыцык Цыбенжаповна, секретарь

Члены: Жапова Дарима Пунсуковна, Болотова Галина Цырендашиевна, Дамдинжапова Соелма Зоригтуевна, Чимидун Оюна Баировна, Жапова Эржени Баировна

Приглашенные:

Иванова С.Ц., директор МАОУ «Агинская СОШ №4»;
Эрдынеева Гэрэлма Гылыковна, заместитель директора по НМР МАОУ «Агинская СОШ №4».
Отсутствовали-0.

Повестка:

1. Информация по  итогам проведения  мониторингового  исследования  «Качество  обучения» МАОУ «Агинская СОШ №4»
2. Анализ результатов  мониторинга качества образования в МАОУ «Агинская СОШ №4»
Жапова Д.П., муниципальный координатор предоставила информацию по методическому сопровождению МАОУ  «Агинская СОШ №4», школы с низкими образовательными результатами и по их переводу в эффективный режим работы.
В  рамках  муниципального   проекта  повышения  качества  образования  в общеобразовательной  организации   с  низкими  результатами  обучения  было  проведено мониторинговое  исследование  качества  обучения  в МАОУ «Агинская СОШ №4»   городского округа «Поселок Агинское». Цель  мониторинга  -  получение  информации  о  качестве  результатов  обучения  в образовательной организации. Был составлен план реализации мероприятий по переходу в эффективный режим, назначена школа куратор с высокими и стабильными показателями -МАОУ «Агинская окружная гимназия-интернат». Совместно с координатором, куратором и образовательной организацией проходили ежемесячные совещания административного состава и педагогических коллективов по решению назревших проблем.
Руководители, педагогические работники прошли повышение квалификации с учетом рисковых факторов.
Методисты комитета образования городского округа «Поселок Агинское» посещали уроки педагогов школы и давали персональные рекомендации педагогам по различным предметам. В  результате  всей  работы  в  МАОУ  «Агинская  СШ №4»  успешно выходит  в  эффективный  режим.  Наблюдается  положительная  динамика  по  результатам  окончания  учебного  года.  В 2020-2021  учебном по ЕГЭ и ГВЭ успеваемость 100%. Все прошли порог. По ОГЭ русский язык - 95,6% успеваемость, по математике - 91,3% успеваемость,  а  также  61%  учащихся    вовлечены  в дополнительное  образование. Растет  количество  учащихся,  которые  принимают  участие  в  различных конкурсах,  фестивалях,  смотрах  муниципального  и  краевого  уровней.
Эрдынеева Г.Г., заместителя директора по НМР МАОУ «Агинская СОШ №4» предоставила обобщенную  аналитическую информацию по итогам первого этапа реализации
В соответствии с планом ВШК в апреле проведены проверочные и диагностические работы по оценке предметных, метапредметных, личностных результатов, функциональной грамотности всех уровней (школьные, муниципальные, региональные, всероссийские) для обучающихся 1-11 классов.
На основе анализа результатов проверочных работ в соответствии с решением заседаний методических объединений учителей пересмотрены и откорректированы рабочие программы учебных предметов и внеурочных курсов.

Организованы дополнительные занятия с отстающими обучающимися в рамках коррекционной работы. Проведены дополнительные консультации по подготовке к ВПР, итоговым контрольным работам, ГИА.

В рамках реализации мер Программы антирисковых мер по рисковому направлению «Высокая доля обучающихся с рисками учебной неуспешности» были проведены мероприятия согласно дорожной карте антирисковой программы.
Решение экспертного совета:
1. Комитету образования городского округа «Поселок Агинское» продолжить реализацию дорожной карты по оказанию консультационной и методической помощи руководителям МАОУ «Агинская СОШ №4» по переводу их в эффективный режим работы.

2. Анализ результатов  мониторинга качества образования в МАОУ «Агинская СОШ №4» за первый этап по «по рисковому направлению «Высокая доля обучающихся с рисками учебной неуспешности», «Высокая доля обучающихся с рисками учебной неуспешности» признать удовлетворительной.
Голосовали: «за»-10, «против»-0, «воздержались»-0
Председатель Совета_______________________/Скороход Л.Ю.__/
Секретарь совета ______________________/Дашинимаева Ц.Ц._/